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Nr 44.
Godkänd av första kammaren den 4 mars 1942.
Godkänd av andra kammaren den 4 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts 
proposition nied förslag till lag angående lindring i arrende- 
villkoren för vissa arrendatorer av ecklesiastik jord, dels 
ock i ämnet väckta motioner.

(Sammansatt andra lag- och jordbruksutskotts utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

Genom en den 6 februari 1942 dagtecknad proposition, nr 38, har Eders 
Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lag
rådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat 
förslag till lag angående lindring i arrendevillkoren för vissa arrendatorer av 
ecklesiastik jord.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft två inom 
riksdagen väckta motioner.

I ärendet har sammansatt andra lag- och jordbruksutskott avgivit utlåtande 
nr 3, vilket av riksdagen godkänts.

Under åberopande av vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett 
tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit före
varande proposition.

Stockholm den 4 mars 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 45.
Godkänd av första kammaren den 10 mars 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 10 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl, Maj:ts pro
position angående, återbetalande till postbiträdet Laila 
Aurora Gustafsson, född Andreasson, av viss del av till 
postverket inlevererat penningbelopp.

(Statsutskottets utlåtande nr 29.) 

Till Konungen.

Med bifall till Kungl. Maj :ts i propositionen nr 17 under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärondén för den 16
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januari 1942 framställda förslag har riksdagen, med hänsyn till de i ärendet 
föreliggande särskilda förhållandena, medgivit, att av det belopp av 2,701 kronor 
5 öre, som postbiträdet Laila Aurora Gustafsson, född Andreasson, inlevererat: 
till postverket för täckande av en i hennes kassa uppkommen brist, ett belopp 
av 2,300 kronor må återbetalas till henne och avskrivas ur postverkets räken
skaper.

Stockholm den 10 mars 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 46.
Godkänd av första kammaren den 10 mars 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 10 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående förvärv för statens järnvägars räkning 
av aktier i aktiebolaget svenska godsbilcentraler m. fl. bolag.

(Statsutskottets utlåtande nr 30.)

Till Konungen.

I propositionen nr 19 har Kungl. Maj :t under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunifcationsärenden för den 16 januari 1942 
föreslagit riksdagen dels bemyndiga Kungl. Majit att godkänna ett vid stats
rådsprotokollet fogat avtal angående förvärv av aktier i aktiebolaget svenska 
godsbilcentraler m. fl. bolag, dels ock medgiva att järnvägsstyrelsen må till 
bestridande av köpeskillingen för nämnda aktier disponera av till styrelsens 
förfogande stående likvida medel ett belopp av högst 410.000 kronor.

Ifrågavarande tre bilföretag ägas för närvarande till hälften av Stockholms 
rederiaktiebolag Svea, medan den andra hälften — med för närvarande trafik- 
förvaltningen Göteborg—.Dalarne—Gävle som formell innehavare — är avsedd 
att överlåtas på landets järnvägar. Med den dominerande ställning stats
banorna intaga inom transportväsendet synes det lämpligt att även statens 
järnvägar inträda i denna organisation, då nu tillfälle härtill erbjudes på god
tagbara villkor. Genom att statens järnvägar ingå som delägare i de tre bil
företagen bör åt denna nya organisation på landsvägstransporternas område 
bättre kunna tryggas en utveckling, som står i överensstämmelse med ej endast 
statsbanornas egna affärsintressen idan också mera allmänna rationella trans
portsynpunkter.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag, 
dels bemyndigat Kungl. Majit att godkänna ifrågavarande, vid statsrådspro-


